
ZARZĄDZENIE NR RGO.0050.10.2012

WÓJTA GMINY  POŚWIĘTNE

z dnia  1 marca  2012 r.

w sprawie sprawozdania  rocznego z  wykonania planu finansowego   Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Poświętnem za  2011 r.

Na podstawie art. 267 ust.  1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240,  z 2010 r. Nr 28, poz.146, Nr 123, poz.835, Nr 

152,poz. 1020, Nr 96, poz. 620, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 

201, poz. 1183, Nr 185, poz. 1092, Nr 234, poz. 1386, Nr 291, poz. 1707, Nr 240, poz. 

1429) – zarządzam, co następuje:

§ .1 Przedstawiam Radzie Gminy:

        Sprawozdanie  roczne z  wykonania  planu finansowego Gminnej  Biblioteki 

Publicznej  w Poświętnem za 2011 rok  –   zgodnie  z załącznikiem do niniejszego 

Zarządzenia.

§ .2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

       
Wójt Gminy

Witold Łapiński 

                                                 



 Załącznik do  Zarządzenia 

Nr RGO.0050.10.2012

Wójta Gminy Poświętne                                          

z dnia 1 marca  2012 r.

                                 

SPRAWOZDANIE ROCZNE 

Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

W POŚWIĘTNEM

za 2011 rok

Samorządową instytucją kultury w Gminie Poświętne jest Gminna Biblioteka 
Publiczna w Poświętnem, która działa na podstawie:



1. Ustawy  z  dnia  25  października  1991  roku  o  organizowaniu  i  prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 roku, Nr 13, poz. 123 ze zmianami),

2. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz.U. Nr 85 poz. 539 ze 
zmianami),  

3. Statutu nadanego Uchwałą Nr XIV/86/04 Rady Gminy w Poświętnem z dnia 28 
października  2004  roku  w  sprawie  nadania  Statutu  Gminnej  Bibliotece 
Publicznej w Poświętnem.

Biblioteka zatrudnia 2 osoby na stanowiskach:

1. Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej
2. Bibliotekarz Gminnej Biblioteki Publicznej 

I. ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I KOSZTÓW GMINNEJ BIBLIOTEKI  
PUBLICZNEJ W POŚWIĘTNEM ZA 2011 R. W  SZCZEGÓŁOWOŚCI  
PLANU FINANSOWEGO.

Przychody:

Zesp
ół 

 Kont
o 

         Nazwa Plan na 
2011 r

Wykonanie 
za 2011 r.

% 
wykonani

a
Biblioteki 107848 107848,65 100

7 740

Dotacja na realizację projektu z 
PROW

6460 6460,54 100

Dotacja Uniwersytetu Warszawskiego 
na warsztaty z młodzieżą (Twoje 
strony-Mocne strony)

500 500 100

Dotacja Fundacji Orange 571 570,73 100
Dotacja Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego na zakup 
nowości

2000 2000 100

750
Przychody finansowe i inne 
(kapitalizacja odsetek)

0 310,92 0

760
Dotacja organizatora na działalność 
statutową biblioteki

97000 97000 100

8 800 Fundusz instytucji kultury 1006 1006,46 100

Koszty i wydatki:



II.  ZESTAWIENIE  NALEŻNOŚCI  I  ZOBOWIĄZAŃ  WEGŁUG  
POSZCZEGÓLNYCH TYTUŁÓW.

Na  dzień  31.12.2011  r.  w  Gminnej  Bibliotece  Publicznej  w  Poświętnem 
wystąpiły zobowiązania krótkoterminowe w kwocie  224,29 zł z tytułu niezapłaconej 
faktury za energię elektryczną, która wpłynęła 31.12.2011 r.. Faktura została opłacona 
w styczniu 2012 r.
Zobowiązania krótkoterminowe w kwocie  2120,35 zł. z tytułu niezapłaconej składki 
ZUS od wynagrodzeń za grudzień 2010 r. zostały odprowadzone 03.01.2011 r. 

Zespó
ł

Kont
o Nazwa

Plan na 
2011 r.

Koszty
2011 r.

Wykonanie 
planu za 
2011 r.  

(wydatki)

% 
wykona

nia 

Biblioteki 107848 105656,18 107537,24 99,71

4

400

Amortyzacja (ewidencja kosztów 
planowanego zużycia środków 
trwałych oraz wartości  
niematerialnych i prawnych)

0 0 0 0

401

Zużycie materiałów i energii 
( artykuły biurowe, druki, zakup 
czasopism, książek /4000zł/,  
energia, woda)

12201 12116,20 11891,91 97,47

402

Usługi obce ( remonty i  
konserwacje własnych środków 
trwałych, opłaty pocztowe i  
telefoniczne, usługi informatyczne,  
koszty transportu,  kopiowanie)

1959 1958,28 1958,28 99,96

403
Podatki  i  opłaty  (  prowizje  
bankowe, opłaty skarbowe)

116 116 116 100

404
Wynagrodzenia,  wynagrodzenia  z 
tytułu umowy zlecenia i o dzieło

74623 73495 74622,53 100

405

Świadczenia na rzecz pracowników 
(  odpisy  na  ZFŚS,  szkolenia,  
badania  lekarskie,  wydatki  
związane  z  bhp,  ekwiwalent  za  
używanie odzieży )  i  pochodne od 
wynagrodzeń (składki  ZUS 
płatnika, składki na FP

17084 16105,93 17083,75 100

406

Pozostałe koszty ( koszty  
delegacji służbowych, zwrot  
za przejazdy prywatnym 
samochodem,  ubezpieczenie  
mienia, koszty reklamy i  
reprezentacji)

1865 1864,77 1864,77 99,99



W ciągu 2011 r.  Biblioteka otrzymała dotację od organizatora  w wysokości 
97000 zł,  co  stanowi  100  %  planu  dotacji  przyznanej  Uchwałą  Rady  Gminy 
Poświętne.

III. STOPIEŃ REALIZACJI PLANU FINANSOWEGO -  CZĘŚĆ OPISOWA.

W 2011 roku plan finansowy biblioteki wynosił:

Plan przychodów: 107848 zł -  wykonanie 107848,65 zł
w tym:

• Dotacja  organizatora  na  utrzymanie  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w 
Poświętnem: 97000 zł - wykonanie 97000 zł,

• Dotacja  na  realizację  projektu  w  ramach  PROW  –  6460  zł  –  wykonanie  
6460,54 zł,

• Dotacja Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości: 
2000 zł – wykonanie 2000 zł,

• Dotacja  Fundacji  Orange  na  sfinansowanie  dostępu  do  Internetu  571   zł – 
wykonanie 570,73 zł,

• Dotacja Uniwersytetu Warszawskiego na warsztaty z młodzieżą (Twoje strony-
Mocne strony): 500 zł - wykonanie 500 zł,

• Inne przychody (kapitalizacja odsetek): – uzyskano 310,92 zł
• Pozostałość  środków  na  rachunku  bankowym  z  2010  roku   1006  zł   - 

wykonanie
1006,46 zł.

Plan wydatków – 107848 zł.

Wykonanie:  
Wydatki w 2011 r.  wyniosły    107537,24 zł   i były następujące: 

• zużycie  materiałów  i  energii  (artykuły  biurowe,  zakup  czasopism,  książek  
/zakupiono 308 woluminów na kwotę 6038,12 zł/, energia, woda) – 11891,91 zł, 
co stanowi 97,47 % planu finansowego,

• usługi  obce  (  remonty  i  konserwacje  własnych  środków  trwałych,  opłaty  
pocztowe i telefoniczne, usługi informatyczne, koszty transportu,  kopiowanie) – 
1958,28 zł, co stanowi 99,96 % planu finansowego,

• podatki i opłaty ( prowizje bankowe, opłaty skarbowe)– 116 zł, co stanowi 100 
% planu finansowego,

• wynagrodzenia, wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia i o dzieło – 74622,53 
zł, co stanowi 100 % planu finansowego,

• świadczenia  na  rzecz  pracowników  (  odpisy  na  ZFŚS,  szkolenia,  badania 
lekarskie, wydatki związane z bhp, ekwiwalent za używanie odzieży ) i pochodne 
od  wynagrodzeń (składki  ZUS  płatnika,  składki  na  FP  –  17083,75  zł,  co 
stanowi 100 % planu finansowego,



• pozostałe koszty ( koszty delegacji służbowych, zwrot za przejazdy prywatnym  
samochodem,  ubezpieczenie mienia, koszty reklamy i reprezentacji)– 1864,77 
zł, co stanowi 99,99 % planu finansowego.

Na  31.12.2011  roku  na  rachunku  bankowym  Gminnej  Biblioteki  Publicznej 
pozostała niewykorzystana kwota w wysokości 311,41 zł.

W  2011  r.  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Poświętnem  prowadziła  działalność 
oświatową i kulturalną jak niżej:

Spotkania autorskie z:

• Marcinem Pałaszem,
• Katarzyną Majgier,
• Sergiuszem Pinkwartem;

Konkursy:

• konkursy plastyczny „Jan Paweł II w oczach dzieci” ,
• udział  w  międzyszkolnym  konkursie  recytatorskim  poezji  regionalnej  w 

Juchnowcu Kościelnym.,
• udział  w  Powiatowym  Forum  Teatrów  Dziecięcych  i  Młodzieżowych 

„Spotkanie z Melpomeną” w Juchnowcu Kościelnym,
• udział  w  konkursie  organizowanym  przez  Stowarzyszenie  N.A.R.E.W.  pn. 

„Narwiańska pocztówka”,
• udział w konkursie powiatowym „Nic co biblioteczne nie jest nam obce”,
• konkursy plastyczne organizowane podczas spotkań pn. „Popołudnia z książką” 

związane z czytaną lekturą.

Edukacja czytelniczo – medialna:

• Dzień Pluszowego Misia - zajęcia czytelnicze, plastyczne i zabawowe w klasie 
II a szk. podst. ,

• zajęcia biblioteczne dla kl. 0 b szkoły podst. nt. „Zajęcia z książką - zabawką”,
• zajęcia czytelniczo – plastyczne z dziećmi z kl. 0 b szkoły podst.  w ramach 

projektu „Popołudnie z książką” (cyklicznie 1 raz w tygodniu),
• poszukiwanie informacji w Internecie – zajęcia komputerowe dla kl. I b szk. 

podst.,
• zajęcia edukacyjne  „Przeglądarki internetowe i ich zastosowanie” dla kl. IV 

szk. podst.,
• Porównanie katalogów bibliotecznych: komputerowego i kartkowego – zajęcia 

dla klasy III b.



• komputerowy  kurs  języka  angielskiego  dla  dzieci  FunEnglish  w  ramach 
projektu  „FunEnglish  w  bibliotece”  współfinansowany  z  Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego,

• gazetki  i  wystawki  okolicznościowe (  gazetki:  „Rok 2011 rokiem Czesława 
Miłosza” ,  „Cała  Polska  czyta  dzieciom”,  „Zalety  książki”,  o  życiu  i 
twórczości  J.  Porazińskiej  w  40  rocznicę  śm.,  „Papież  Jan  Paweł  II  w  
obiektywie”, „Wiosenne porządki”;  wystawki: twórczości J. Twardowskiego w 
5 rocznicę śm., twórczości K. Boglar w 80 rocznicę ur.

Inne

• 7 spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki, 
• wycieczki dzieci z młodszych klas szkoły podstawowej w celu zapoznania się z 

księgozbiorem i zasadami korzystania z biblioteki i Internetu,
• zajęcia  warsztatowe  z  grupą  młodzieży  gimnazjalnej  w  ramach  projektu 

promującego  gminę  i  region  „Twoje  Strony  –  Mocne  Strony  ”  – zajęcia 
fotograficzne, informatyczne, multimedialne,

• udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom” – 7 spotkań z osobami znanymi w 
środowisku lokalnym, które czytały dzieciom bajki swojego dzieciństwa.

• Biblioteczka dla Najmłodszych - udział w projekcie „Biblioteczne zajęcia dla  
dzieci i rodziców” prowadzonym przez Fundację im. Jana Amosa Komeńskiego 
w ramach Programu Rozwoju Bibliotek.

Udział  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Poświętnem  w  projektach,  grantach, 
konkursach:

• Biblioteka  brała  udział  w  projekcie  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa 
Narodowego
Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek  i otrzymała 2000 zł na wzbogacenie 
zbiorów biblioteki.  

• Realizowaliśmy projekt promujący gminę Poświętne i region pn. Twoje Strony 
Mocne  Strony  wspólnie  z  FRSI,  będący   uzupełnieniem Programu  Rozwoju 
Bibliotek, w ramach którego pozyskaliśmy grant w wysokości 500 zł.

• Gminna Biblioteka Publiczna w Poświętnem otrzymała dotację finansową od 
Fundacji 
Orange  w ramach „Programu Akademia  Orange  dla  bibliotek”  w wysokości 
570,73 zł 
z  przeznaczeniem  na  sfinansowanie  dostępu  do  szerokopasmowych  łączy 
internetowych  za  2011  rok,  a  także  na  zakup  materiałów  oraz  prowadzenie 
projektów o charakterze edukacyjnym związanych z Internetem.

W  listopadzie  2011   roku  biblioteka  złożyła  wniosek  o  dotację  w  ramach 
działania  413  „Wdrażanie  Lokalnych  Strategii  Rozwoju”  Programu  Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania 
Stowarzyszenie  N.A.R.E.W.  Narwiańska  Akcja  Rozwoju  Ekonomicznego  Wsi. 



Wniosek  został  rozpatrzony  pozytywnie  na  pierwszym  etapie  weryfikacji.  Po 
otrzymaniu  zawiadomienia  o  przyznaniu  dofinansowania  w  ramach  wniosku 
-Biblioteka  podpisze  umowę  na  realizację  projektu  pn."Nasza  gmina  w  fotografii: 
warsztaty fotograficzno – dziennikarskie dla młodzieży z gminy Poświętne”. Kwota 
dofinansowania projektu  6310,34 zł.

W  2011  roku  bibliotekarze  uczestniczyli  w  szkoleniach z  zakresu  rozwoju 
umiejętności  wykraczających  poza  tradycyjne  kompetencje  zawodowe  w  ramach 
programu „Biblioteka plus”.

Biblioteka  kontynuuje  współpracę  z  Fundacją  Rozwoju  Dzieci  J.A. 
Komeńskiego na realizację projektu „Biblioteczne zajęcia dla dzieci i rodziców”, na 
lata 2011-2012.

  
Wójt Gminy

  
Witold Łapiński 


